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деген айдармен зейнет демалысы, оның шарттары, жаңа заң нормалары, 

мемлекет тарапынан болған жеңілдіктер жайлы әйелдерді барынша хабардар 

еткен: “ҚР еңбек заңдылығында және басқа да заң салаларында әйелдер үшін 

зейнетақы жеңілдіктермен қатар көптеген әлеуметтік басқадай да жеңілдіктер 

көрсетілген. Оқырмандар сауалына байланысты бұл мәселелерге газет 

редакциясы жауап береді [7].  

Қорыта келе, “Егемен Қазақстан” газетінің архивтегі сандарына шолу 

жасай отырып, елдің бас басылымы 1996-2000 жылдар аралығындағы 

егемендіктің кезекті бесжылдығында оқырман тарапынан, әсіресе біздің 

зерттеу нысанына айналып отырған – әйелдерден түскен сауалдарды, қоғамда 

қалыптасқан әртүрлі мәселелерді негізге ала отырып, мәселені газет бетінде 

қажет деңгейде көтере білген. Күн сайын жарыққа шығатын елдің негізгі газеті 

ретінде мәселені үстіртін ғана емес, тереңінен талдай білген. Мұны арнайы 

мамандардан алынған көлемді сұхбаттардан, мәселенің шығу тегін, шешілу 

жолдарын барынша зерттей білген мақалалардан және қарапайым әйелдермен 

диалог орнатып, олардың мұң-шерін, талап-арманын газет бетіне түсіре білген 

талдаулардан байқай аламыз. Газет беттерін парақтай отырып, сол жылдарда 

қоғам назарында болған мәселелер әртүрлі жастағы әйелдерге қатыста 

болғанын да байқадық. Жоғарыда аталған мәселелер қоғамдағы бірқатар 

әлеуметтік саланың төңірегінде болғанына көз жеткіздік (денсаулық сақтау, 

зейнет демалысы, жастар тәрбиесі, әлеуметтік-экономикалық сала).  
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Аннотация.  Мақалада БАҚ-ғы кәсіпкерлікті  реттеу  және  қолдау  

саласындағы  жүргізіліп  жатқан  мемлекеттік  саясатты қолдау бойынша 

ақпараттарға  талдау  жасалады.  Еліміз  Тәуелсіздік  алғалы  бері  кәсіпкерлік  

саласына  өте  көп  көңіл  бөлінуде.  Заңнамалық  база  жасақталып,  бизнесті  

ынталандыру  жұмыстары  жүргізіліп,  мемлекеттік  бағдарламалар  жүзеге  

асты.  Бизнестің  күрделі  әлемінде  мемлекет  катализатор  және  реттеуші  

рөлін  атқарады.  Бизнесті  дамытудағы  мемлекет  рөлі  өте  кең  және  жан-

жақты  болғандықтан,  оның  жүзеге  асырылуын  ғылыми  тұрғыда  зерттеу  

маңызды  болып  отыр.  Мемлекет  кәсіпорындардың  қызметіне  жағдай  

жасайды,  кәсіпорындардың  қалыптасуына,  өсуіне  және  тұрақтылығында  

маңызды  рөл  атқарады.  Дүние  жүзі  бойынша  үкіметтер кәсіпорындар  

ұстануға  тиісті  ережелер  мен  заңдарды  анықтайды,  нарық  жағдайына  әсер  

ететін  экономикалық  саясат  жүргізеді  және  бизнесті  жүргізуге  ықпал  

ететін  инфрақұрылымға  инвестиция  құяды.  Сонымен  қатар,  үкімет  

көбінесе  білім  беру,  денсаулық  сақтау  және  қауіпсіздік  сияқты  бизнес  

үшін  маңызды  қызметтер  мен  қолдау  көрсетеді.  Олар  сондай-ақ  ғылыми  

гранттар,  салық  жеңілдіктері  және  инновациялық  орталықтар  құру  арқылы  

инновациялар  мен  технологиялық  прогреске  ықпал  етеді.  Сонымен  қатар,  

мемлекеттік  сауда  саясаты  мен  экономикалық  даму  бағдарламалары  

отандық  салаларды  қорғау  арқылы  да,  халықаралық  сауда  мен  

инвестицияларды  ынталандыру  арқылы  да  іскерлік  белсенділікке  тікелей  

әсер  етуі  мүмкін.  Шын  мәнінде,  бизнесті  дамытудағы  мемлекеттің  рөлі  

халықтың  және  тұтастай  экономиканың  мүдделерін  қамтамасыз  ете  

отырып,  оның  өркендеуі  үшін  қолайлы  жағдайлар  жасау  болып  табылады.  

Бұл  мақалада  біз  мемлекеттің  бизнесті  дамытуға  әсер  етуінің  әртүрлі  

тәсілдерін,  сондай-ақ  динамикалық  бизнес  экожүйесін  құру  және  

экономикалық  тұрақтылық  пен  өсуді  қамтамасыз  ету  үшін  нақты  саяси  

және  нормативтік  шаралар  мен  стратегияларды  қарастырамыз.  Бизнесті  

реттеудегі  мемлекет  қызметі,  жүзеге  асыру  жолдары  талданып  оның  

мәселелері  анықталады  және  зерттеу  нәтиежесінде  мемлекеттің  бизнес  

саласын  жетілдіру  рөліне  ұсыныстар  беріледі.   

Кілт  сөздер:  кәсіпкерлік,  бизнес,  мемлекеттік  қолдау,  үкімет. 

Әлем  бойынша  кәсіпкерлік  саласы  құқықтық  нормалармен  және  

заңнамалық  актілермен  реттеледі.  Кәсіпкерлікті  дамытудың  мемлекеттік  

саясаты  осыдан  басталады.  Осыған  сүйене  отырып  үкіметтер  әртүрлі  

мемлекеттік  бағдарламармен,  стратегиялық  құжаттар  қабылдайды.  
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Мемлекет  бизнесті  дамытуда  бірнеше  бағыттар  бойынша  маңызды  рөл  

атқарады  [1]: 

− Заңнамалық  реттеу.  Мемлекет  бизнес  субъектілері  ұстануға  тиісті  

заңдар  мен  ережелелерді  жасайды  және  қабылдайды.  Яғни,  оларға  еңбек  

заңнамасы,  экологиялық  ережелер,  салық  заңнамасы,  еңбекті  қорғау  және  

қауіпсіздік  ережелері  кіреді.  Елде  заңды  түрде  жұмыс  істеу  үшін  

кәсіпорындар  осы  нормаларды  сақтауы  керек.  Бұл  бизнестің  этикасы  мен  

жауапкершілігін,  тұтынушылардың,  жұмысшылардың  және  қоршаған  

ортаның  мүдделерін  қорғауды  қамтамасыз  етеді. 

− Экономикалық  саясат.  Мемлекеттің  экономикалық  саясаты  бизнестің  

дамуына  айтарлықтай  әсер  етеді.  Осылайша,  фискалдық  саясат  (салық  

салу  және  мемлекеттік  шығыстар)  және  ақша-несие  саясаты  (ақша  массасы  

мен  пайыздық  мөлшерлемелерді  бақылау)  кәсіпорындардың  дамуы  мен  

нәтижелеріне  әсер  ете  отырып,  экономикалық  өсуді  ынталандыруы  немесе  

баяулатуы  мүмкін.  Мысалы,  салықты  төмендету  инвестицияларды  және  

бизнесті  кеңейтуді  ынталандыруы  мүмкін,  ал  жоғары  пайыздық  

мөлшерлемелер  қарыз  алуды  қымбаттатып,  бизнестің  өсуін  баяулатуы  

мүмкін. 

− Инфрақұрылымды  дамыту.  Мемлекет  жолдар,  көпірлер,  порттар,  

әуежайлар  және  коммуналдық  қызметтер  сияқты  инфрақұрылымға  

инвестиция  салады.  Жақсы  инфрақұрылым  тауарлардың,  қызметтердің  

және  адамдардың  тиімді  қозғалысын  қамтамасыз  ету  арқылы  бизнесті  

жүргізуді  жеңілдетеді.  Ол  сондай-ақ  инвестицияларды  тартады  және  

аймақты  бәсекеге  қабілетті  етеді. 

− Қызмет  көрсету.  Мемлекеттік  органдар  бизнесті  дамытуға  ықпал  

ететін  қызметтерді  ұсынады.  Яғни,  білім  беру,  денсаулық  сақтау  және  

қауіпсіздікті.  Бизнесті  дамыту  үшін  білімді  жұмыс  күші  қажет,  ал  

денсаулық  сақтау  және  қауіпсіздік  қызметтері  тұрақты  және  өнімді  жұмыс  

ортасын  құруға  ықпал  етеді. 

− Инновациялар  мен  технологияларды  қолдау.  Көптеген  елдердің  

үкіметтері  ғылыми-зерттеу  және  тәжірибелік-конструкторлық  гранттар,  

салық  жеңілдіктері  және  инновациялық  орталықтар  құру  арқылы  

бизнестегі  инновациялар  мен  технологиялық  прогресті  қолдайды.  Бұл  

бизнестің  өсуіне  ықпал  етіп  қана  қоймай,  экономикалық  дамуды  

ынталандырады.   

− Сауда  саясаты.  Тарифтер,  квоталар  және  сауда  келісімдері  сияқты  

мемлекеттік  сауда  саясаты  халықаралық  саудаға  әсер  ету  арқылы  бизнестің  

дамуына  әсер  етуі  мүмкін.  Мысалы,  тарифтер  отандық  өнеркәсіпті  

шетелдік  бәсекелестіктен  қорғай  алады,  ал  сауда  келісімдері  кәсіпорындар  

үшін  жаңа  нарықтар  ашады. 

− Құтқару  және  субсидиялау.  Белгілі  бір  жағдайларда  Үкімет  қиын  

немесе  экономика  үшін  маңызды  деп  саналатын  салаларды  құтқаруға  

немесе  субсидиялауға  бара  алады.  Бұл  нарық  динамикасын  бұзуы  мүмкін,  

бірақ  сонымен  бірге  жұмыс  орындарын  сақтауға  көмек. 
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Осылайша,  мемлекет  әртүрлі  саяси  шаралар,  реттеу  қызметін,  қызмет  

көрсету  және  инфрақұрылымды  дамыту  арқылы  бизнесті  жүргізу  

жағдайларын  қалыптастыруда  маңызды  рөл  атқаратынын  атап  өткен  жөн.  

Мемлекет  шешімдері  бизнестің  дамуына  ықпал  етуі  де,  кедергі  келтіруі  

де  мүмкін.  Сондықтан  кәсіпорындар  мемлекеттік  саясат  пен  ережелерден  

хабардар  болуы  керек,  сондай-ақ  бизнесті  қолайлы  жүргізу  және  қорғау  

үшін  саясаткерлермен  өзара  әрекеттесуі  керек.   

Қазақстан  Республикасының  Үкіметі  кәсіпкерлікті  қолдау  мен  дамыту  

үшін  көптеген  мемлекеттік  бағдарламалар  қабылдаған.  Үкімет  бизнес  

климатты  жақсарту  мақсатында  елеулі  шаралар  атқаруда.  Елімізде  шағын  

және  орта  кәсіпорындарының  тұрақты  дамуына  және  қолдаудың  тиімді  

құралдарын  жүзеге  асыру  арқылы  белсенді  рөл  атқаратын  «Бәйтерек»  

холдингін  атауға  болады.  Холдингтің  даму  жоспарына  сүйенсек  осы  

ұйымның  бір  ғана  миссиясы  бар.  Ол  Қазақстан  Республикасының  тұрақты  

экономикалық  дамуына  жәрдемдесу  болып  табылады.  Стратегиялық  

қызмет  бағыттары:  кәсіпкерлікті  қолдау  және  агроөнеркәсіптік  кешенді  

дамыту.  Маңызды  міндеттеріне:   

− Экономикалық  шикізаттық  емес  салаларын  дамыту; 

− Кәсіпкерліңті  дасыту; 

− Шикізаттық  емес  өнімнің  экспортын  қолдау; 

− АӨК-дегі  қаржыландырудың  қолжетімділігін  арттыру.   

Шағын  және  орта  бизнесті  дамыту  бағдарламаларының  негізгі  

операторы  болып  «Бәйтерек»  холдингтің  еншілес  ұйымы  –  «Даму»  

кәсіпкерлікті  дамыту  қоры»  болып  табылады.  Қордың  негізгі  мақсаты  –  

қаржылық  қолдау  көрсету  арқылы  Қазақстан  Республикасында  жеке  

кәсіпкерлікті  сапалы  дамытуға  жәрдемдесу.  Ал  миссия  қаржылық  қолдау  

көрсету  арқылы  ҚР-да  жеке  кәсіпкерлікті  сапалы  дамытуға  жәрдемдесу.  

Еліміз  аграрлық  саланы  дамуына  көңіл  бөлуде.  Сондықтан  елімізде  бұл  

саланың  дамуына  үлес  қосатын  «AgroCredit»  аграрлық  несие  корпарациясы  

құрылған.   

Негізгі  миссиясы  -  қолжетімді  және  тиімді  қаржыландыру  жүйесін  

құру  арқылы  Қазақстан  Республикасы  агроөнеркәсіп  кешенінің  тұрақты  

дамуына  жәрдемдесу.  Стратегиялық  бағыты  АӨК  субъектілерін  

қаржыландыру  болып  табылады.   

Елімізде  кәсіпкерлікті  дамыту  бойынша  ұлттық  жоба  қабылданған.  

Бағдарлама  жоспары  бойынша  2021-2025  жылдар  аралығында  іске  асады.  

Ұлттық  жобаның  күтілетін  экономикалық  көрсеткіштері  [2]:   

− ЖІӨ-дегі  шағын  және  орта  бизнес  үлесін  35  %-ға  дейін  жеткізу; 

− ЖІӨ-дегі  туризм  көлемінің  өсуі  8,4  трлн  теңге; 

− Мемлекеттің  экономикадағы  үлесін  14  %-ға  дейін  төмендету; 

− 995,3  мың  жұмыс  орнын  құру. 

 

Жоғарыда  көрсетілген  көрсеткіштерді  орындау  үшін  арнайы  жоспар  

даярланған.  Осыған  сәйкес  еңбек  нарығының  қажеттіліктеріне  байланысты  
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жұмыссыздарды  оқыту  мен  қайта  даярлаудың  нақты  шаралары  

қабылданған.  Кәсіпкерлерге  әкімшілік  жүктемені  төмендету  және  бизнес  

субъектілерін  қаржыландырудың  қолжетімділігін  арттыру  бойынша  

бірқатар  өзгерістер  енгізілген.  Ұлттық  жобаның  2022  жылдың  

қорытындысы  бойынша  тиімділігін  байқауға  болады  [3]:   

− Шағын  және  орта  кәсіпкерліктегі  тіркелген  субъектілер  саны  2  

миллионан  асқан; 

− Шағын  және  орта  бизнес  4,1  миллионнан  астам  адамды  жұмыспен  

қамтиды; 

− Шағын  кәсіпкерліктің  өнім  шығарылымы  42,1  трлн.  теңгені  құрады,  

бұл  барлық  ШОК  субъектілерінің  жалпы  өнім  шығарылымынан  71%  

құрайды. 

− ШОК  саласына  елдің  экономикалық  белсенді  халқының  жалпы  

санынан  43,6%  келеді.  Өңірлер  бөлінісінде  ең  көп  үлес  Алматы  

және  Астана  қалаларында  басым.  Ең  аз  үлес  Жамбыл  облысында  

тіркелген. 

Қорытындылай  келе,  аталған  шаралар  толық  жүзеге  асырылған  

жағдайда,  шағын  және  орта  бизнес  дамып,  әлеуметтік  мәселелер  өз  

шешімін  табып,  жұмыспен  қамтылған  азаматтар  саны  артып,  еліміздің  

экономикасы  жетілдіруге  алып  келеді.  Бизнес  жүргізу  жеңілдігі  индексі  

—  Дүниежүзілік  банк  жылдық  мәліметтердің  негізінде  құрастыратын  әлем  

елдері  арасындағы  кәсіпкерлік  қызметтің  қарапайымдылығын  салыстыруға  

арналған  индексінде  еліміз  25  орында.  Бұл  дегеніміз  Қазақстан  

Республикасында  кәсіпкерлікті  дамытуға  толық  жағдай  бар  дегенді  

білдіреді.   
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